

Uzasadnienie

Wniosek pn. „Moje przedszkole” został złożony do konkursu ogłoszonego przez Marszałka Województwa Śląskiego na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej XI „Wzmocnienie potencjału edukacyjnego”, Działanie 1 „Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego”, Poddziałanie 3 „Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej”.

Projekt „Moje przedszkole” przyczynia się do wzrostu dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie w odpowiedzi na trudności związane z brakiem miejsc w Przedszkolach Gminy Cieszyn i ograniczeniem w dostępie do wychowania przedszkolnego wśród dzieci 3 - letnich zaplanował utworzenie dodatkowych oddziałów, w których realizować podstawę programową będzie 91 dzieci. Do wzrostu upowszechnienia i atrakcyjności edukacji przedszkolnej przyczynią się dodatkowe działania podejmowane w projekcie: wprowadzenie dodatkowej oferty zajęć wyrównujące szanse edukacyjne dzieci w zakresie korekty wad postawy dla 120 dzieci. W projekcie uczestniczyć będą 4 placówki przedszkolne, dla których organem prowadzącym jest Gmina Cieszyn. Będą to Przedszkole nr 7 w Cieszynie, Przedszkole nr 8 w Cieszynie, Przedszkole nr 16 w Cieszynie i Przedszkole nr 19 w Cieszynie. Projekt będzie realizowany od 01.08.2016-31.08.2017 roku. W celu podwyższenia standardu oddziałów przedszkolnych, w projekcie przewidziano doposażenie oddziałów przedszkolnych w meble i pomoce dydaktyczne.

W miesiącu czerwcu 2016 roku wnioskodawca Gmina Cieszyn – Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie został poinformowany, iż projekt uzyskał pozytywną ocenę formalną i merytoryczną i został rekomendowany do dofinansowania. Trwają prace związane z procedurą przystąpienia do podpisania umowy. Do podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim konieczne jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia realizacji przedsięwzięcia.

Budżet zgodnie z złożonym wnioskiem wynosi 719 618,75 zł. W 85% pochodzić będzie z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa. Wkład własny w wysokości 15% ogólnej kwoty wydatków kwalifikowanych w/w projektu realizowany będzie w formie pieniężnej.